
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

SERVIZIO TECNICO  

DETERMINAZIONE N. 156 DEL 19/03/2013

Oggetto: SERVIZIO GESTIONE GIARDINI COMUNALI 2012. FLORICOLTURA 
RADAELLI & RADAELLI DI RADAELLI M. & C. DI VEDANO AL LAMBRO (MB). 
APPROVAZIONE CONTABILITA' SAL FINALE E OPERE COMPLEMENTARI. 
LIQUIDAZIONE FATTURE N. 6 E N. 8 DEL 07.01.2013.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 29.06.2012, esecutiva ai sensi di legge,  con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2012 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2013 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n.1 del 
07.01.2013;

RICHIAMATI:
-- la Determina n. 235 del 03.05.2012 di approvazione del Verbale di gara redatto in data 

03.05.2012 di aggiudicazione e impegno di spesa per la gestione giardini comunali 2012.;
-- la Determina n. 486 del 26.09.2012 di impegno di spesa di gestione giardini comunali 

2012.

CONSIDERATO che in data 05.09.2012 è stato stipulato contratto mediante atto pubblico (rep. 
c.le n. 351);

RICHIAMATO infine l'art. 10 del Capitolato Speciale d'Appalto;

VISTE:
-- la fattura n. 6 per un imponibile di € 2.776,52, riguardante le opere complementari di 

gestione dei giardini comunali 2012;
-- la fattura n. 8 per un imponibile di € 6.095,62, riguardante il saldo del servizio di gestione 

dei giardini comunali 2012.
Per l'Importo totale lavori di € 8.872,14 (oltre IVA 21%).

APPURATO che i Servizi relativi al 2° SAL finale ed alle opere complementari sono stati 
regolarmente eseguiti come si evince dal Certificato Ultimazione Prestazioni e relativa contabilità, 
allegati in copia alla presente quale parte integrante e sostanziale;



VISTI gli artt. 107, 184, 151 c. 4 del D.Lgs. 18.08.00 n. 267;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136 in merito 
all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO il Bilancio 2013 in fase di predisposizione;

VISTI:
-- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. ;
-- il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.;
-- il D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. ;

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile del 
Settore LL.PP.  Patrimonio, ai sensi dell'art. 109, c. 2 , D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1)1) DI DARE ATTO che i Servizi relativi al 2° SAL finale ed alle opere complementari delle 
lavorazioni di che trattasi sono state regolarmente eseguite, giusto il Certificato Ultimazione 
Prestazioni e relativa contabilità, allegati in copia alla presente quale parte integrante e 
sostanziale;

2)2) DI LIQUIDARE l'importo complessivo di € 10.735,29 sul cap. 1350.07 R. 2012 per il servizio in 
oggetto e citato al punto 1) e comprensivo di I.V.A. 21% a favore della ditta Floricoltura 
Radaelli & Radaelli di Radaelli M. & C. di Vedano al Lambro (MB) di cui:
imp. 346.01 € 3.359,50; imp. 178.01 € 7.375,70 

3)3) DI CONFERMARE l'imputazione della suddetta spesa al Cap. 1350.07 (codice siope 1313) int. 
1.09.06.03.00  della Bilancio 2013 in fase di predisposizione;

4)4) DI DISPORRE la trasmissione della presente Determinazione al Servizio Finanziario per la 
successiva liquidazione alla ditta con allegato i seguenti documenti:

-- Copia delle fatture n. 6 e n. 8 del 07.01.2013;

-- Copia del Certificato Ultimazione Prestazioni e relativa contabilità SAL finale.
                                                                           

Il Responsabile Settore Tecnico
                                                                                            arch. Alberto Gaiani


